
Mobylife A/S
Sydmarken 32F, 2860 Søborg 

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 13 84 54

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /6 2016

Peter Ryttergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 14

Balance 31. december 15

Noter til årsregnskabet 17



Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Mobylife A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 8. juni 2016

Direktion

Jakob Holmen Kraglund

adm. direktør

Bestyrelse

Mads Mathias Middelboe

formand

Vilhelm Eigil Hahn-Petersen

næstformand

Peter Ryttergaard

Jacob Christian Nielsen Thygesen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Mobylife A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Mobylife A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at tage forbehold skal vi henvise til note 1 i årsregnskabet, hvori ledelsen redegør for væsentlig

usikkerhed om tilvejebringelse af likviditet, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. 

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 8. juni 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Torben Jensen

statsautoriseret revisor

Simon Høgenhav

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Mobylife A/S

Sydmarken 32F

2860 Søborg

Telefon: 70 20 71 60

Telefax: 70 20 71 62

E-mail: kundeservice@mobylife.dk

Hjemmeside: www.mobylife.dk

CVR-nr.: 27 13 84 54

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Søborg

Bestyrelse Mads Mathias Middelboe, formand

Vilhelm Eigil Hahn-Petersen

Peter Ryttergaard

Jacob Christian Nielsen Thygesen

Direktion Jakob Holmen Kraglund

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup

4



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2010/11*

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 27.012 41.153 30.318 37.552 35.487

Resultat før finansielle poster -2.213 771 -10.980 -3.920 -3.103

Resultat af finansielle poster 1.033 -8.918 -2.741 323 -421

Årets resultat -7.838 -9.070 -11.020 -2.732 -2.855

Balance

Balancesum 53.018 38.269 37.262 39.269 24.062

Egenkapital -32.738 -24.968 -23.238 -4.171 -1.439

Investering i materielle anlægsaktiver 864 1.311 -2.673 2.908 2.461

Antal medarbejdere 107 114 106 104 67

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-4,2 %2,0 %-29,5 %-10,0 %-12,9

Soliditetsgrad %-61,7 %-65,2 %-62,4 %-10,6 %-6,0

Forrentning af egenkapital %27,2 %37,6 %80,4 %-514,4 %24.826,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

* Vedrører 18 måneders regnskabsperiode.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at drive reparation og service af teleprodukter og dermed beslægtede

produkter i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 7.837.632, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 32.738.322.

Kapitalberedskabet

Selskabet er afhængig af støtte fra koncernen for at kunne fortsætte sin drift. Der hersker væsentlig

usikkerhed om koncernens evne til at understøtte virksomhedens drift. Vi henviser endvidere til

regnskabets note 1.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Selksabet servicerer alle gængse produktioner indenfor mobiltelefoni. Der sker løbende markedsføring af

nye produkter og det er vigtigt for selskabet, at det løbende kan tilpasse sit produktionsapparat til nye

modeller.

Selskabets største kunder er mobilproducenter, teleoperatører og forsikringsselskaber. Historisk har

Mobylife A/S ikke tabt væsentlige beløb på kundefordringer. Den fortsatte vækst har dog bragt nye

kundegrupper ind i forretningen og det skærper behovet for kreditvurdering og opfølgning særligt på

mindre kunder.

Selskabet anvender reservedele på de respektive produkter. Forsinkelser i leverancer fra leverandører kan

således ikke modvirkes ved indkøb fra alternative leverandører. Selskabet er derfor nødsaget til at

opretholde et minimumslager på alle gængse modeller.

Renterisici

Selskabet opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med

udgangspunkt i kommercielle forhold. Selskabet har ikke væsentlige indkøb udenfor Norden eller EUR-

zonen. Fakturering samt indkøb foregår i overvejende grad i DKK, SEK eller EUR.

Grundlaget for indtjeningen

Eksternt miljø

På alle Mobylife A/S' produktionsenheder er der fokus på løbende at begrænse de miljømæssige

konsekvenser af selskabets produktion og skal til enhver tid leve op til myndighedernes krav og gældende
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Ledelsesberetning

lovgivning. Hovedparten af de udskiftede dele på mobiltelefoner bliver således returneret til producenterne

til genanvendelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets koncerninterne tilgodehavender. Der

henvises til note 1.

Herudover er der ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Mobylife A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Mobylife Holding A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Regnskabspraksis

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi

heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-

lagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
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Regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af

goodwill under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

10



Regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en reste-

rende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet

en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.
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Regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Leasing- samt øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til

nominel værdi.
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Regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært

13



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 27.011.597 41.153.343

Personaleomkostninger 2 -27.709.427 -37.041.176

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 3 -1.461.478 -1.885.658

Andre driftsomkostninger -53.468 -1.455.849

Resultat før finansielle poster -2.212.776 770.660

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 1.548.854 -8.469.000

Finansielle indtægter 4 1.224.443 535.502

Finansielle omkostninger 5 -1.739.980 -984.349

Resultat før skat -1.179.459 -8.147.187

Skat af årets resultat 6 -6.658.173 -922.687

Årets resultat -7.837.632 -9.069.874

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0

Overført resultat -7.837.632 -9.069.874

-7.837.632 -9.069.874
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.697.844 2.336.740

Indretning af lejede lokaler 516.170 692.339

Materielle anlægsaktiver 7 2.214.014 3.029.079

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 2.201.267 0

Andre tilgodehavender 623.132 1.542.968

Finansielle anlægsaktiver 2.824.399 1.542.968

Anlægsaktiver 5.038.413 4.572.047

Varebeholdninger 2.368.089 2.386.987

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 14.579.165 21.453.481

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 21.921.918 1.312.343

Andre tilgodehavender 4.967.750 160.108

Udskudt skatteaktiv 0 6.520.660

Periodeafgrænsningsposter 1.457.164 966.714

Tilgodehavender 42.925.997 30.413.306

Likvide beholdninger 2.685.779 896.235

Omsætningsaktiver 47.979.865 33.696.528

Aktiver 53.018.278 38.268.575
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 600.000 600.000

Overført resultat -33.338.322 -25.568.223

Egenkapital 9 -32.738.322 -24.968.223

Leasingforpligtelser 90.692 293.072

Langfristede gældsforpligtelser 10 90.692 293.072

Leasingforpligtelser 10 440.655 489.043

Leverandører af varer og tjenesteydelser 21.241.529 9.533.957

Gæld til tilknyttede virksomheder 34.818.443 19.284.227

Selskabsskat 0 1.007.955

Anden gæld 28.547.769 32.512.939

Periodeafgrænsningsposter 617.512 115.605

Kortfristede gældsforpligtelser 85.665.908 62.943.726

Gældsforpligtelser 85.756.600 63.236.798

Passiver 53.018.278 38.268.575

Going concern 1

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

Nærtstående parter og ejerforhold 12
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Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har realiseret et underskud på 7,8 mio. kr. og har en negativ egenkapital på 32,7 mio. kr. Selskabet

har en stram likviditet og er afhængig af den likviditetsmæssige situation i Mobylife koncernen og det ultimative

moderselskab CC Orange Invest ApS.

Koncernledelsens seneste outlook, viser et EBITDA for 2016 på 30-45 mio. kr. og et deraf afledt udækket

likviditetsbehov i den resterende del af 2016. Koncernledelsen arbejder på en plan for at tilvejebringe den

nødvendige likviditet bl.a. ved non-recourse salg af debitorer, produktivitets-forbedringer, nedskæringer samt

øget fokus på nye kunder og markeder.

Det er ledelsens vurdering, at koncernens likviditetsbehov for 2016 vil blive dækket og aflægger derfor

regnskabet for Mobylife A/S som going concern.

Imidlertid betyder ovenstående forhold dog også, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl

om virksomhedens evne til at fortsætte driften.

2015

DKK

2014

DKK

2 Personaleomkostninger

Lønninger 40.280.533 39.177.994

Pensioner 2.081.909 1.204.131

Andre omkostninger til social sikring 754.985 801.370

43.117.427 41.183.495

Viderefaktureret til moderselskab -15.408.000 -4.142.319

27.709.427 37.041.176

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 107 114

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 1.461.478 1.885.658

1.461.478 1.885.658

Der specificeres således:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.144.895 1.591.860

Indretning af lejede lokaler 316.583 293.798
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver (fortsat)

1.461.478 1.885.658

2015

DKK

2014

DKK

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 437.661 464.181

Andre finansielle indtægter 2.277 71.321

Valutakursreguleringer 784.505 0

1.224.443 535.502

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 1.612.261 799.362

Andre finansielle omkostninger 56.855 184.987

Valutakurstab 70.864 0

1.739.980 984.349

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 1.237.369

Årets udskudte skat 6.520.660 1.287.113

Regulering af skat vedrørende tidligere år 137.513 -1.601.795

6.658.173 922.687
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 5.264.192 1.666.784

Tilgang i årets løb 723.898 140.414

Afgang i årets løb -188.500 0

Korrektion -84.000 0

Kostpris 31. december 5.715.590 1.807.198

Ned- og afskrivninger 1. januar 2.927.452 974.445

Årets afskrivninger 1.144.894 316.583

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -54.600 0

Ned- og afskrivninger 31. december 4.017.746 1.291.028

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.697.844 516.170

Heraf finansielle leasingaktiver 618.362 0
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 164.450 164.450

Tilgang i årets løb 11.662.368 0

Kostpris 31. december 11.826.818 164.450

Værdireguleringer 1. januar -11.241.938 -3.112.342

Valutakursregulering 67.533 339.404

Årets resultat 1.548.854 -8.469.000

Værdireguleringer 31. december -9.625.551 -11.241.938

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender 0 11.077.488

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.201.267 0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Mobylife Ljungby AB Ljungby, Sverige SEK 100.000 %100 2.695.000 1.871.000

Egenkapital og årets resultat i dattervirksomhed er angivet i svenske kroner.
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Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 600.000 -25.568.223 -24.968.223

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 67.533 67.533

Årets resultat 0 -7.837.632 -7.837.632

Egenkapital 31. december 600.000 -33.338.322 -32.738.322

Selskabskapitalen består af 2.400 aktier à nominelt DKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

DKK

2014

DKK

2013

DKK

2012

DKK

2011

DKK

Selskabskapital 1. januar 600.000 500.000 500.000 125.000 125.000

Kapitalforhøjelse 0 100.000 0 375.000 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0

Selskabskapital 31.

december 600.000 600.000 500.000 500.000 125.000

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2015

DKK

2014

DKK

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 90.692 293.072

Langfristet del 90.692 293.072

Inden for 1 år 440.655 489.043

531.347 782.115
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 938.915 789.013

Mellem 1 og 5 år 389.138 513.236

1.328.053 1.302.249

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på DKK 7,2 mio.

Eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabernes engagementer med pengeinstitut.

Der er stillet sikkerhed i form af virksomhedspant over for selskabets engagementer i Danske Bank og Nordea, i

alt DKK 20 mio.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Der er ikke yderligere eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2015.
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Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Cc Orange Invest ApS Ultimativt moderselskab

Mobylife Holding A/S Moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Mobylife Holding A/S, Sydmarken 32F, 2860 Søborg, CVR nr. 35 25 45 52

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Mobylife Holding A/S.

Koncernrapporten for Mobylife Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Mobylife Holding A/S

Sydmarken 32F

2860 Søborg

Danmark
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